[image: image1.jpg]s ) )
ngj MUNICIiPIO DE 1JUi - PODER EXECUTIVO

SÚMULA DE CONTRATO Nº 072/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 072/2016
Processo nº : 431/2016
Modalidade: DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 125/2016

	Órgão: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar curso de “TÉCNICAS DE INFORMÁTICA FUNDAMENTAL.

Valor Total do Contrato: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais).
Prazo: 90 (noventa) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.
Data de Celebração do Contrato: 05 de abril de 2016.
IJUÍ (RS), 12 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 073/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 073/2016
Processo nº : 433/2016
Modalidade: DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 126/2016

	Órgão: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar curso, “PREPARANDO-SE PARA O PRIMEIRO EMPREGO”.

Valor Total do Contrato: R$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais).
Prazo: 90 (noventa) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.
Data de Celebração do Contrato: 05 de abril de 2016.
IJUÍ (RS), 12 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 078/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 078/2016
Processo nº : 1576/2015
Modalidade: CONCORRÊNCIA N° 06/2015

	Órgão: 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: CONSTRUTORA LF LTDA - EPP
Objeto: Construção do CAPS II Colmeia de Ijuí/RS.

Valor Total do Contrato: R$ 1.507.172,96 (Hum milhão, quinhentos e sete mil, cento e setenta e dois reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 300 (Trezentos) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.
Data de Celebração do Contrato: 26 de abril de 2016.

IJUÍ (RS), 02 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 079/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 079/2016
Processo nº : 463/2016
Modalidade: CONVITE N° 27/2016

	Órgão: 05 – SECRET. MUN. DE PLANEJAMENTO E REGULAÇÃO URBANA - SEPLAN

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: FERRANDO E BRITO LTDA – ME
Objeto: Contratação de execução global para readequação dos ramais de distribuição de ar central do 3° pavimento do prédio da SEPLAN.
Valor Total do Contrato: R$ 35.994,80 (Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).
Prazo: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

Data de Celebração do Contrato: 27 de abril de 2016.

IJUÍ (RS), 02 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 080/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 080/2016
Processo nº : 115/2016
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016

	Órgão: 14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO - SMCET

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: PEDRO ROGERIO ZANETTI E CIA LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma do antigo armazém da rede ferroviária situado na Rua do Comércio conforme Contrato de Repasse n° 814397/2014 - Ministério da Cultura/CEF e repasse do Ministério Público Federal.

Valor Total do Contrato: R$ 434.412,91 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e noventa e um centavos)
Prazo: 120 (cento e vinte) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

Data de Celebração do Contrato: 27 de abril e 2016.
IJUÍ (RS), 05 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 081/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 081/2016
Processo nº : 1832/2015
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 038/2015

	Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: F & F ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME
Objeto: Contratação de execução global de reforma do prédio da Escola Municipal Fundamental Estado do Amazonas, nesta cidade.

Valor Total do Contrato: R$ 311.338,18 (Trezentos e onze mil, trezentos e trinta e oito reais e dezoito centavos).

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data de Celebração do Contrato: 02 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 04 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 083/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 083/2016
Processo nº : 525/2016
Modalidade: CONVITE nº 31/2016

	Órgão: 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: APAG COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA
Objeto: contratação de empresa para elaboração de projeto de Plano de Prevenção Contra Incêndio (PPCI) do prédio da Secretaria Municipal da Saúde.

Valor Total do Contrato: R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais).

Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

Data de Celebração do Contrato: 10 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 17 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 084/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 084/2016
Processo nº : 513/2016
Modalidade: CONVITE nº 30/2016

	Órgão: 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: FERRANDO E BRITO LTDA – ME
Objeto: contratação de 180 (cento e oitenta) horas para realização de serviços de mão de obra de revisão, manutenção preventiva, conserto e novas instalações de toda a parte de eletricidade e de fibra óptica existentes na Rede Municipal de Saúde de Ijuí/RS.

Valor Total do Contrato: R$ 17.820,00 (Dezessete mil, oitocentos e vinte reais).
Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

Data de Celebração do Contrato: 11 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 17 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO

SÚMULA DE CONTRATO Nº 085/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 085/2016
Processo nº : 416/2016
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2016

	Órgão: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SMDR

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA
Objeto: Aquisição de 30.000,00 l (trinta mil litros) de óleo diesel.

Valor Total do Contrato: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

Prazo: 120 (cento e vinte) dias, contados da data da assinatura do presente instrumento contratual.

Data de Celebração do Contrato: 11 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 31 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 086/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 086/2016
Processo nº : 557/2016
Modalidade: CONVITE N° 34/2016

	Órgão: 10 – SECRET. MUN. DE DESENVOLV. RURAL - SMDR

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: FAMÍLIA BORGES COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA – EPP
Objeto: contratação de execução global para conserto de caminhão SCANIA P94 260, ano/modelo 1997/1998, placa IIE 8823, patrimônio nº 9.346.
Valor Total do Contrato: R$ 18.846,00 (Dezoito mil, oitocentos e quarenta e seis reais).
Prazo: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço.
Data de Celebração do Contrato: 16 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 31 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 087/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 087/2016
Processo nº : 610/2016
Modalidade: CONVITE N° 035/2016

	Órgão: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SMG

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: SHELTER SISTEMAS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviço de monitoramento, pronto atendimento, manutenção e instalação de alarme do PROCON IJUÍ.
Valor Total do Contrato: R$ 2.940,00 (Dois mil, novecentos e quarenta reais).
Prazo: durante o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados do recebimento da estrutura do sistema eletrônico de alarmes em perfeito estado de funcionamento.

Data de Celebração do Contrato: 17 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 31 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 090/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 090/2016
Processo nº : 544/2016
Modalidade: TOMADA DE PREÇO N° 11/2016

	Órgão: 11 – SECRET. MUN. DE DESENVOLV. URBANO, OBRAS E TRÂNSITO - SMODUTRAN

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: BRIPAV-BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
Objeto: Aquisição de 300 (trezentas) toneladas de concreto betuminoso usinado a quente (C.B.U.Q.).
Valor Total do Contrato: R$ 76.140,00 (Setenta e seis mil, cento e quarenta reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura do presente instrumento contratual.
Data de Celebração do Contrato: 19 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 31 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 090/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 090/2016
Processo nº : 544/2016
Modalidade: TOMADA DE PREÇO N° 11/2016

	Órgão: 11 – SECRET. MUN. DE DESENVOLV. URBANO, OBRAS E TRÂNSITO - SMODUTRAN

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: BRIPAV-BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
Objeto: Aquisição de 300 (trezentas) toneladas de concreto betuminoso usinado a quente (C.B.U.Q.).
Valor Total do Contrato: R$ 76.140,00 (Setenta e seis mil, cento e quarenta reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura do presente instrumento contratual.
Data de Celebração do Contrato: 19 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 31 de maio de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 092/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 092/2016
Modalidade: TOMADA DE PREÇO N° 09/2016

Processo nº : 522/2016
	Órgão: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOSIAL - SMDS

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO

Contratado: ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Objeto: Aquisição de 1.200,00 (mil e duzentas) cestas de alimentação Tipo IV.

Valor Total do Contrato: R$ 50.736,00 (Cinquenta mil, setecentos e trinta e seis reais).

Prazo: 120 (cento e vinte) dias, contados da data da assinatura deste contrato.

Data de Celebração do Contrato: 24 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 02 de junho de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
SÚMULA DE CONTRATO Nº 093/2016
A COPAM – COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS, obedecendo ao disposto do parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que firmou contrato, nos seguintes termos:
Contrato nº : 093/2016
Modalidade: TOMADA DE PREÇO N° 08/2016

Processo nº : 281/2016
	Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SMED

Contratante: MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
Contratado: PEDRO ROGÉRIO ZANETTI E CIA LTDA - EPP
Objeto: Contratação de execução global de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Thomé de Souza.

Valor Total do Contrato: R$ 353.354,31 (Trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos).

Prazo: até 240 (duzentos e quarenta) dias após o recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada.
Data de Celebração do Contrato: 24 de maio de 2016.
IJUÍ (RS), 02 de junho de 2016.

WALTER JOSÉ SCHAVINSKI ARBO

SECRETÁRIO DA FAZENDA ADJUNTO
15
[image: image2.png]Rua Benjamin Constant, 429 - Fone: (55) 3331.8262 - Centro - CEP: 98.700-000 - ljui - RS